附件5
广元中学女子沙滩排球测试方法及评分标准
1、 测试内容。
（1）基本素质（各10分）
[bookmark: _GoBack]     投掷垒球  助跑摸高 立定跳远
（2）专项（70分）
垫球 传球 扣球
2、 专项技术考试项目测试方法。
（1） 垫球（20分）
（1）场地规格：排球场地
（2）考试办法 ：
考生在后场区中央直径2米的垫球区内准备，由抛球人在对面场地进攻线后的抛球区抛球，受试者向2、3号位之间的接球区垫一传球10次（受试者的一只脚可踏出垫球区）。要求垫出的一传球要高于网口上沿，落在接球区方框内所站接球人的手上。(见图1）
6M        3M     3M         6M
	    2M
    
        2M
       
垫球区
	 (
接球区
猫头区
)
	
	



抛球区

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


（图一）
（2） 传球（20分）
（1）场地规格：排球场地
（2）考试办法：考生站在网前，将六号位抛来的球，以一定的弧度顺网正传球，传到指定区域即可。
（3） 扣球（30分）
（1）场地规格：排球场地
（2）考试办法 
考生在4号位（左手可在2号位）将球传（或抛）给3号位的二传手传球，然后双脚起跳扣一般高球，扣10次。要求扣出的球有一定力量，不犯规。 
3、 基本素质评分标准
	




	项目
	性别
	标 准 及 分 值

	立定跳远
	
女
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	
	
	2.08
	2.06
	2.04 
	2.02
	2.00
	1.98 
	1.96 
	1.94 
	1.92
	1.90



	项目
	性别
	标 准 及 分 值

	助跑摸高
	
女
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	
	
	2.80M
	2.78M
	2.76M
	2.74M
	2.72M
	2.70M
	2.68M
	2.66M
	2.64M
	2.62M



	项目
	性别
	标 准 及 分 值

	投掷垒球
	
女
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	
	
	30
	29
	28
	27
	26
	25
	24 
	23
	22
	21



